RESULTADO PRELIMINAR DE HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL PPGCA-EDITAL N.º

267/2025- PPG/CPG/UEMA– CURSO DE MESTRADO E
DOUTORADO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão –

UEMA torna público, para conhecimento dos interessados que o Edital Nº

267/2025-PPG/CPG/UEMA relativo ao resultado preliminar de homologação das

inscrições do processo seletivo do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIA ANIMAL-PPGCA, MESTRADO e DOUTORADO.

1.CURSO DE MESTRADO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

8674 ANA CAROLINE DA COSTA TINOCO DEFERIDA

8468 ANA CLARA NEVES DOS SANTOS DEFERIDA

8496 ANA CLARA SOUSA DOS SANTOS DEFERIDA

8570 ANNY GABRIELLY DE BRITO
MARTINS

DEFERIDA

8685 ELAN PEREIRA FRANÇA DEFERIDA

8687 EPIFANIA ESPINDULA REINALDO DEFERIDA

8668 FERNANDA MORAES DE OLIVEIRA DEFERIDA

8680 FERNANDA YUKARI TANAKA DEFERIDA

8493 GABRIEL DA COSTA ROCHA INDEFERIDA

8271 HILMER ANGELICA DAVILA PIZANGO DEFERIDA

8479 IAGO VICTOR LIMA DE AZEVEDO DEFERIDA

8505 IGOR ROBERLANDO ALVES DOS
SANTOS

DEFERIDA

8665 ÍTALO DA COSTA SOUSA DEFERIDA

8488 JOSÉ ANDERSON ALVES SILVA DEFERIDA

8489 JOSÉ ARTHUR COSTA DE SOUSA DEFERIDA

8266 KELCYANE BEZERRA DA SILVA
LINDOSO

DEFERIDA

8677 KELLY LORRANE ARAUJO DEFERIDA

8483 LAELSON RODRIGUES FERREIRA E DEFERIDA

FERREIRA

8477 LEELA ALMEIDA COSTA DEFERIDA

8662 LORENA CRISTINA SOUSA COSTA INDEFERIDA

8340 LUCAS MAGNO SANTOS DE JESUS DEFERIDA

8510 LUIZ FELIPE GONÇALVES NETO DEFERIDA

8475 LUZIA DE JESUS MOURA DEFERIDA

8661 MARCOS DANIEL RIOS LIMA DEFERIDA

7892 MARCUS VINICIUS SOUSA SILVA INDEFERIDA

8675 MARIA LUÍSA RABELO EVAS DEFERIDA

7817 MARIAM ALEJANDRA VIVANCO RUIZ DEFERIDA

8673 MAURICIO SOUSA LIMA DEFERIDA

8511 NEREIDE DIAS COSTA DEFERIDA

8678 PAULA MARIA MESQUITA SANTIAGO
MOURA

DEFERIDA

8671 RAYSSA VITÓRIA CARVALHO
SILVEIRA

DEFERIDA

8666 RENATA ALVES ROCHA DEFERIDA

8478 RICHERLIENY BRUNETY TEIXEIRA
DA SILVA

DEFERIDA

8663 SARAH EMANUELE FIGUEREDO
GONÇALVES

DEFERIDA

8683 TARSILA LIMA ROCHA DEFERIDA

8686 VITÓRIA MARQUES SILVA DEFERIDA

2.CURSO DE DOUTORADO

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

8486 ALANIA FRANK MENDONÇA DEFERIDA

8504 ANNE RITHELLY CONCEIÇÃO
VIANA

DEFERIDA

8670 BRUNA BIANCA COSTA RIEIRO DEFERIDA

8378 CAROLAINE SILVA MARTINS
CARVALHO

DEFERIDA

8690 DANIELLE FERREIRA DOS
SANTOS

INDEFERIDA

8684 ELIAS VICTOR FIGUEIREDO DOS DEFERIDA

SANTOS

8526 ERIKA OLIVEIRA GALENO INDEFERIDA

8490
FRANCISCA KAROLINE
MARINHO
FERREIRA

DEFERIDA

8270 GILCYVAN COSTA DE SOUSA DEFERIDA

8681 GISELY JOVITA PEREIRA DEFERIDA

8507 GLEYCE ROSE DA CONCEIÇÃO
OLIVEIRA

DEFERIDA

8664
HANNA KAROLINA SOUSA
SILVA
SOARES

DEFERIDA

8502 HUGO JOSÉ ALVES DEFERIDA

8688 IASMYM DE CÁSSIA ALMEIDA
RODRIGUES

DEFERIDA

8508 JALISSON DE SOUSA ALVES DEFERIDA

8463 JULIANA BARBARA RODRIGUES
SOUZA SILVA

DEFERIDA

8495 JULIANA FERNANDA SERRA
PEREIRA

DEFERIDA

8667 LEONARDO COSTA ROCHA DEFERIDA

8672 LETICIA DE MELO DA SILVA DEFERIDA

8682 NATÁLIA JOVITA PEREIRA DEFERIDA

8669 NAYANNE FRANÇA CAMPOS DEFERIDA

8679 PAULA MARIA MESQUITA
SANTIAGO MOURA

DEFERIDA

8676 RAFAEL JEFFERSON DOS
SANTOS COSTA

INDEFERIDA

8492 RICARDO SOUZA OLIVEIRA DEFEIRIDA

8592 SAMANTHA SILVA PESTANA DEFERIDA

8499 SILMARA CRISTINA SILVA DE
AQUINO

DEFERIDA

8691 VERDSON FRAZÃO FERREIRA DEFERIDA

8689 WANESSA SAMARA DO
NASCIMENTO OLIVEIRA

DEFERIDA

São Luís-MA, 09 de dezembro de 2025

A comissão Examinadora